
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 

ANO X-Nº. 010 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2020 

Portaria nº 011/2020-GP, de 21 de janeiro de 2020. 
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Promover, através de elevação de Nível, a servidora abaixo relacionada, nos termos do art. 41 da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir da presente data. 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 012/2020-GP, de 21 de janeiro de 2020. 
 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Exonerar TAMARES LEANDRO DA SILVA do cargo de provimento em comissão de Coordenador Administrativo, a partir da presente data . 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 013/2020-GP, de 21 de janeiro de 2020. 
 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear TAMARES LEANDRO DA SILVA para ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotada na Secretaria  Municipal de Finanças, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-004/2020 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores para a contratação da empresa JOSÉ CLAUDIO NETO 64277305415, inscrita 
no CNPJ: 13.540.207/0001-09, referente a Contratação da prestação dos serviços de mensageiro motorizado (motoboy) para coleta e entrega diárias de documentos e encomendas, em atendimento de 
necessidades existentes na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica e suas unidades administrativas. 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido 
extrato. 
 

Passa e Fica/RN, em 20 de janeiro de 2020. 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

 
Contrato: 009/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN, inscrita no CNPJ: 08.324.196/0001-81. 
Valor global estimativo R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Vigência: 21/01/2020 a 31/12/2020. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

 
Contrato: 010/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ: 08.334.385/0001-
35. Valor global estimativo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data do Termo de Inexigibilidade: 21/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Nome Mat. Admissão Cargo Do Nível/Classe Para Nível/Classe 
Maricelia Dantas da Silva 410-1 14/05/2003 Professor PNE-II D PNM-III D 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 

 
Contrato: 011/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A.- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ: 33.000.118/0016-55. 
Valor global estimativo R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data do Termo de Inexigibilidade: 21/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 

 
Contrato: 012/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, inscrita no CNPJ: 05.423.963/0148-48. Valor global 
estimativo R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data do Termo de Inexigibilidade: 21/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


